令和５年６月１４日

保護者 様

君津市立小糸小学校

校 長  細 家  一 夫

水泳学習について

 向暑の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上

げます。

さて、６月２３日（金）から水泳学習がはじまります。つきましては、下記の

とおり、学習の流れや持ち物についてお知らせいたします。ご理解、ご協力をお

願いします。

１ 水泳学習の基本的な流れ

 （１）小糸小学校で水着に着替え、その上に服を着ます。

 （２）バスに乗車して、周南小学校に向かいます。

 （３）周南小学校の体育館へ入ります。

 （４）男女に分かれてプールの更衣室へ入り、荷物を置きます。

 （５）水泳学習開始～終了

 （６）更衣室で着替えます。

 （７）バスに乗車して、小糸小学校へ戻ります。

２ 水泳学習の持ち物について

   □水着 □バッグ □ゴーグル（使用する人のみ） □バスタオル

   □濡れたものを入れる袋 □プールカード □水泳帽子

    ※水泳後は、登校した時の服装に着替えるため、着替えは不要です。

    ※バッグの大きさは、上記の持ち物が入る大きさとしてください。

（１）水泳帽子について

〇水泳帽子の指定色について

２学年同時の水泳学習のため、学年の違いがわかるように

色分けをします。今後購入する場合は、上記の指定された色

の帽子でお願いします。ただし、すでに違う色で準備されて

いる場合は、新しく購入する必要はありません。記名の位置

は、帽子の外側帽子の外側下の部分になるようにお願いします。

 Ｒ５年度 Ｒ６年度 Ｒ７年度 Ｒ８年度 Ｒ９年度 Ｒ１０年度

１・３・５年 黄色 赤色 黄色 赤色 黄色 赤色

２・４・６年 赤色 黄色 赤色 黄色 赤色 黄色

帽子の外側下

（裏面もご覧ください）

（２）水着の種類について

教育活動のため、お子様の体に合ったスクール水着にしてください。

ラッシュガード等も着用可としますが、泳ぎやすいものにしてください。

（３） ゼッケン（記名）について

   水着にゼッケン（記名）の縫い付けを下記の通りお願いします。

     ＜男子用水着＞         ＜女子用水着＞

     ・左腰のあたり         ・胸中央のあたり

   ゼッケンの大きさ（目安）

＜男子＞ はがき半分の大きさ程度   5cm×10cm

     ＜女子＞ はがきの大きさ程度    10cm×15cm

    ※ゼッケンは、氏名がわかるように記名してください。

    ※アイロンでつけるゼッケンでもかまいませんが、縫い付ける等はがれ

ないようにしてください。

    ※ラッシュガード等にファスナーがある場合は、よけて縫い付けてくだ

さい。

（４）ゴーグルについて

・希望者は着用してもかまいません。

・外れないようにゴムひもの調整をご家庭でお願いします。

３ その他

  ・水泳で使用する全ての物に記名してください。

  ・ご家庭では、水着の脱着等の練習をお願いします。※１０分での想定です。

   ・この件に関するお問い合わせは下記の担当者までお願いします。

担当：   網  嵩雄

連絡先：0439-32-2016